
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO: INCARICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - DECORRENZA.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 215 del 24/10/1997 con la quale si recepisce e si adotta il 
Regolamento concernente la disciplina patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in 
applicazione dell’art. 4 della L. 580/93;

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 20/12/2024 di approvazione del Preventivo 
Economico per l’anno 2025;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 85 del 20/12/2024 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2025, articolato su due centri di responsabilità (aree dirigenziali), suddividendo 
le 4 funzioni istituzionali in due grandi aree (A e B) e otto centri di costo;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 3 del 07/01/2025, con cui lo stesso, ai sensi dell’art. 8, 
comma 3, del D.P.R. 254/2005, assume la gestione dei centri di costo A001, A002, A003, A004, A006 e A007 
relativi rispettivamente a Segreteria Generale, Amministrazione, Progetti Strategici e Promocamera, Costi 
Comuni, Risorse Umane e Servizi di Supporto, Statistica e Studi, e attribuisce alla responsabilità della dirigente 
dell’area la gestione dei centri di costo B001 e B002, relativi rispettivamente ad Anagrafe e Regolazione del 
Mercato e Attività delegate - contributi alle imprese;

VISTO l’art. 35 dello Statuto camerale;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione n. 40 dell’11/07/2025, con la quale la Giunta nominava quale 
OIV monocratico dell’Ente l’Avv. Claudia Schirru;

PRESO ATTO che al detto provvedimento è stata data esecutività immediata, in quanto la Giunta intendeva  
dare continuità all’attività dell’OIV - anche in considerazione del fatto che il precedente incarico era già 
scaduto - e  consentire l’espletamento di alcuni adempimenti in scadenza;

PRESO ATTO, altresì, che nella stessa giornata di adozione della citata deliberazione è stato comunicato l’esito 
favorevole della selezione all’Avv. Schirru, che ne ha preso atto e si è attivata per accreditamento nelle 
piattaforma di competenza  perfezionato in data 15/07/2025; 

RITENUTO opportuno provvedere alla definizione formale della data di decorrenza non espressamente 
esplicitata nella citata deliberazione di nomina;

DETERMINA

- di far decorrere - alle condizioni e modalità declinate nell’apposito avviso di selezione -  l’incarico di 
Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) per il triennio 2025/2028,  
assegnato dalla Giunta con la deliberazione n. 40 dell’11/07/2025 all’Avv. Claudia Schirru, a far data 
dall’11/07/2025;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000393 del 23/07/2025



2

- di imputare la relativa spesa  per l'anno in corso stimata in € 5.200,00 dal conto di budget 329015 
A001/2025 che presenta la necessaria disponibilità.                                                                                                                                                                  

IL SEGRETARIO GENERALE 
                      Dr. Pietro Esposito


		2025-07-23T13:53:14+0200
	Pietro Graziano Esposito




